PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023г.                                     п. Кулаково                                           № 39-п
О внесении изменений в постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 01.03.2023г. № 6-п «Об утверждении Регламента работы административной комиссии Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края»
В соответствии с законом Красноярского края от 18.05.2023г. № 5-1805 «О внесении изменений в ст. 2 закона Красноярского края от 23.04.2009             № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, администрация Кулаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 01.03.2023г. № 6-п «Об утверждении Регламента работы административной комиссии Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Административная комиссия создается администрацией Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края в   составе   председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов административной комиссии на срок полномочий главы Кулаковского сельсовета.
Административная комиссия Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края (далее - административная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в порядке, установленном законами Красноярского края, для рассмотрения дел и составления протоколов об административных правонарушениях, в случаях предусмотренных законом Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях.»
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу Кулаковского сельсовета Шалыгину Наталью Викторовну.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://kulakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/?curPos=20&cur_cc=1697
Глава Кулаковского сельсовета                                                     Н.В. Шалыгина